
Besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 15 juli 2009,

nr. DCZ-108/09, tot aanwijzing van posten bevoegd tot afgifte van

paspoorten of identiteitskaarten

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Gelet op artikel 8, eerste lid, van de Paspoortwet;

Besluit:

Artikel 1

1. De hoofden van de in bijlage A genoemde consulaire posten zijn bevoegd tot het in ontvangst
nemen van aanvragen voor, alsmede het uitreiken van:
a. nationale paspoorten;
b. reisdocumenten voor vluchtelingen;
c. reisdocumenten voor vreemdelingen;
d. faciliteitenpaspoorten;
e. tweede paspoorten en
f. noodpaspoorten.

2. De hoofden van de in bijlage B genoemde consulaire posten zijn bovendien bevoegd tot het in
ontvangst nemen van aanvragen voor, alsmede het uitreiken van, Nederlandse identiteitskaarten.

3. De hoofden van alle consulaire posten zijn bevoegd tot het in ontvangst nemen van aanvragen
voor, alsmede het uitreiken van nooddocumenten (laissez-passers en noodpaspoorten).

Artikel 2

Het besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 20 juni 2007, nr. DJZ/BR/514-07, tot aanwijzing
van posten bevoegd tot afgifte van paspoorten of identiteitskaarten wordt ingetrokken.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking met ingang van 21 september 2009.

Dit besluit zal met de bijlagen in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
namens deze:
de waarnemend directeur-generaal Regiobeleid en Consulaire Zaken,
J.C. Henneman.

STAATSCOURANT Nr. 11202
24 juli

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 11202 24 juli 2009



BIJLAGE A

Land Plaats Type

Albanië Tirana Ambassade

Algarije Algiers Ambassade

Angola Luanda Ambassade

Argentinië Buenos Aires Ambassade

Australië Canberra Ambassade

Australië Sydney Consulaat-Generaal

Australië Adelaide Honorair Consulaat

Australië Brisbane Honorair Consulaat

Australië Melbourne Honorair Consulaat

Australië Perth Honorair Consulaat

Bangladesh Dhaka Ambassade

België Brussel Ambassade

België Antwerpen Consulaat-Generaal

Benin Cotonou Ambassade

Bolivia La Paz Ambassade

Bosnië-Herzegovina Sarajevo Ambassade

Brazilië Brasilia Ambassade

Brazilië Rio de Janeiro Consulaat-Generaal

Brazilië Sao Paulo Consulaat-Generaal

Bulgarije Sofia Ambassade

Burkina Faso Ouagadougou Ambassade

Canada Ottawa ON Ambassade

Canada Toronto ON Consulaat-Generaal

Canada Vancouver BC Consulaat-Generaal

Canada Calgary AB Honorair Consulaat

Canada Edmonton AB Honorair Consulaat

Canada London ON Honorair Consulaat

Chili Santiago de Chile Ambassade

China Peking Ambassade

China Guangzhou Consulaat-Generaal

China Hong Kong Consulaat-Generaal

China Shanghai Consulaat-Generaal

Colombia Bogota Ambassade

Colombia Cali Honorair Consulaat

Costa Rica San Jose Ambassade

Cuba Havanna Ambassade

Cyprus Nicosia Ambassade

Denemarken Kopenhagen Ambassade

Denemarken Fredericia Honorair Consulaat

Dominicaanse Republiek Santo Domingo Ambassade

DR Congo Kinshasa Ambassade

Duitsland Berlijn Ambassade

Duitsland Düsseldorf Consulaat-Generaal

Duitsland München Consulaat-Generaal

Egypte Cairo Ambassade

Equador Quito Ambassade

Eritrea Asmara Ambassade

Estland Tallinn Ambassade

Ethiopië Addis Abeba Ambassade

Filipijnen Manilla Ambassade

Filipijnen Cebu Honorair Consulaat

Finland Helsinki Ambassade

Frankrijk Parijs Ambassade

Frankrijk Bordeaux Honorair Consulaat

Frankrijk Lyon Honorair Consulaat

Frankrijk Marseille Honorair Consulaat

Frankrijk Nice Honorair Consulaat

2 Staatscourant 2009 nr. 11202 24 juli 2009



Land Plaats Type

Frankrijk Straatsburg Honorair Consulaat

Frankrijk Toulouse Honorair Consulaat

Georgië Tblisi Ambassade

Ghana Accra Ambassade

Griekenland Athene Ambassade

Guatemala Guatemala Ambassade

Hongarije Boedapest Ambassade

Ierland Dublin Ambassade

India New Delhi Ambassade

India Mumbai Consulaat-Generaal

Indonesië Jakarta Ambassade

Indonesië Bandung (verwacht in 2010) Honorair Consulaat

Indonesië Kuta Honorair Consulaat

Indonesië Medan (verwacht in 2010) Honorair Consulaat

Indonesië Surabaja Honorair Consulaat

Iran Teheran Ambassade

Israël Tel Aviv Ambassade

Italië Rome Ambassade

Italië Milaan Consulaat-Generaal

Italië Verona Honorair Consulaat

Japan Tokyo Ambassade

Jemen Sana’a Ambassade

Jordanië Amman Ambassade

Kameroen Yaounde Ambassade

Kazachstan Almaty Ambassade

Kenia Nairobi Ambassade

Koeweit Koeweit Ambassade

Kroatië Zagreb Ambassade

Letland Riga Ambassade

Libanon Beiroet Ambassade

Libië Tripoli Ambassade

Litouwen Vilnius Ambassade

Luxemburg Luxemburg Ambassade

Macedonië Skopje Ambassade

Maleisië Kuala Lumpur Ambassade

Mali Bamako Ambassade

Malta Valletta Ambassade

Marokko Rabat Ambassade

Mexico Mexico Ambassade

Mozambique Maputo Ambassade

Nicaragua Managua Ambassade

Nieuw Zeeland Wellington Ambassade

Nieuw Zeeland Auckland Honorair Consulaat

Nieuw Zeeland Christchurch Honorair Consulaat

Nigeria Abuja Ambassade

Noorwegen Oslo Ambassade

Oekraïne Kiev Ambassade

Oman Muscat Ambassade

Oostenrijk Wenen Ambassade

Pakistan Islamabad Ambassade

Palestijnse Gebieden Ramallah Ambassadekantoor

Peru Lima Ambassade

Polen Warschau Ambassade

Portugal Lissabon Ambassade

Portugal Albufeira (Faro) Honorair Consulaat

Qatar Doha Ambassade

Roemenië Boekarest Ambassade

Rusland Moskou Ambassade

Rusland St. Petersburg Consulaat-Generaal

3 Staatscourant 2009 nr. 11202 24 juli 2009



Land Plaats Type

Rwanda Kigali Ambassade

Saoedie-Arabië Riyad Ambassade

Senegal Dakar Ambassade

Servië Belgrado Ambassade

Singapore Singapore Ambassade

Slovenië Ljubljana Ambassade

Spanje Madrid Ambassade

Spanje Barcelona Consulaat-Generaal

Spanje La Nucia (Benidorm) Honorair Consulaat

Spanje Palma de Mallorca Honorair Consulaat

Spanje Santa Cruz de Tenerife Honorair Consulaat

Spanje Sevilla Honorair Consulaat

Spanje Torremolinos Honorair Consulaat

Sri Lanka Colombo Ambassade

Sudan Khartoem Ambassade

Suriname Paramaribo Ambassade

Syrië Damascus Ambassade

Taiwan Taipei NTIO

Tanzania Dar es Salaam Ambassade

Thailand Bangkok Ambassade

Trinidad en Tobago Port of Spain Ambassade

Tsjechië Praag Ambassade

Tunesië Tunis Ambassade

Turkije Ankara Ambassade

Turkije Istanboel Consulaat-Generaal

Uganda Kampala Ambassade

Uruguay Montevideo Ambassade

Venezuela Caracas Ambassade

Verenigd Koninkrijk Londen Ambassade

Verenigd Koninkrijk Aberdeen Honorair Consulaat

Verenigd Koninkrijk Birmingham Honorair Consulaat

Verenigd Koninkrijk Cardiff Honorair Consulaat

Verenigd Koninkrijk Edinburgh Honorair Consulaat

Verenigd Koninkrijk Kingston upon Hull Honorair Consulaat

Verenigd Koninkrijk Liverpool Honorair Consulaat

Verenigd Koninkrijk Manchester Honorair Consulaat

Verenigd Koninkrijk Southampton Honorair Consulaat

Verenigde Arabische Emiraten Abu Dhabi Ambassade

Verenigde Arabische Emiraten Dubai Consulaat-Generaal

Verenigde Staten Washington D.C. Ambassade

Verenigde Staten Chicago IL Consulaat-Generaal

Verenigde Staten Los Angeles CA Consulaat-Generaal

Verenigde Staten Miami FL Consulaat-Generaal

Verenigde Staten New York NY Consulaat-Generaal

Verenigde Staten Atlanta CA Honorair Consulaat

Verenigde Staten Boston MA Honorair Consulaat

Verenigde Staten Houston TX Honorair Consulaat

Verenigde Staten Orlando FL Honorair Consulaat

Verenigde Staten San Francisco CA Honorair Consulaat

Vietnam Hanoi Ambassade

Vietnam Ho-Chi-Minh-Stad Consulaat-Generaal

Zambia Lusaka Ambassade

Zimbabwe Harare Ambassade

Zuid Afrika Pretoria Ambassade

Zuid Afrika Kaapstad Consulaat-Generaal

Zuid Afrika Durban Honorair Consulaat

Zuid-Korea Seoul Ambassade

Zweden Stockholm Ambassade

Zweden Goteborg Honorair Consulaat

4 Staatscourant 2009 nr. 11202 24 juli 2009



Land Plaats Type

Zwitserland Bern Ambassade

5 Staatscourant 2009 nr. 11202 24 juli 2009



BIJLAGE B

Land Plaats Type

België Brussel Ambassade

België Antwerpen Consulaat-Generaal

Bulgarije Sofia Ambassade

Cyprus Nicosia Ambassade

Denemarken Kopenhagen Ambassade

Denemarken Fredericia Honorair Consulaat

Duitsland Berlijn Ambassade

Duitsland Düsseldorf Consulaat-Generaal

Duitsland München Consulaat-Generaal

Estland Tallinn Ambassade

Finland Helsinki Ambassade

Frankrijk Parijs Ambassade

Frankrijk Bordeaux Honorair Consulaat

Frankrijk Lyon Honorair Consulaat

Frankrijk Marseille Honorair Consulaat

Frankrijk Nice Honorair Consulaat

Frankrijk Straatsburg Honorair Consulaat

Frankrijk Toulouse Honorair Consulaat

Griekenland Athene Ambassade

Hongarije Boedapest Ambassade

Ierland Dublin Ambassade

Italië Rome Ambassade

Italië Milaan Consulaat-Generaal

Italië Verona Honorair Consulaat

Letland Riga Ambassade

Litouwen Vilnius Ambassade

Luxemburg Luxemburg Ambassade

Malta Valletta Ambassade

Noorwegen Oslo Ambassade

Oostenrijk Wenen Ambassade

Polen Warschau Ambassade

Portugal Lissabon Ambassade

Portugal Albufeira (Faro) Honorair Consulaat

Roemenië Boekarest Ambassade

Slovenië Ljubljana Ambassade

Spanje Madrid Ambassade

Spanje Barcelona Consulaat-Generaal

Spanje La Nucia (Benidorm) Honorair Consulaat

Spanje Palma de Mallorca Honorair Consulaat

Spanje Santa Cruz de Tenerife Honorair Consulaat

Spanje Sevilla Honorair Consulaat

Spanje Torremolinos Honorair Consulaat

Tsjechië Praag Ambassade

Turkije Ankara Ambassade

Turkije Istanboel Consulaat-Generaal

Verenigd Koninkrijk Londen Ambassade

Verenigd Koninkrijk Aberdeen Honorair Consulaat

Verenigd Koninkrijk Birmingham Honorair Consulaat

Verenigd Koninkrijk Cardiff Honorair Consulaat

Verenigd Koninkrijk Edinburgh Honorair Consulaat

Verenigd Koninkrijk Kingston upon Hull Honorair Consulaat

Verenigd Koninkrijk Liverpool Honorair Consulaat

Verenigd Koninkrijk Manchester Honorair Consulaat

Verenigd Koninkrijk Southampton Honorair Consulaat

Zweden Stockholm Ambassade

Zweden Goteborg Honorair Consulaat

Zwitserland Bern Ambassade

6 Staatscourant 2009 nr. 11202 24 juli 2009



TOELICHTING

Krachtens artikel 8, eerste lid van de Paspoortwet wijst de Minister van Buitenlandse Zaken de
consulaire posten aan die bevoegd zijn tot het in ontvangst nemen van aanvragen voor, alsmede het
uitreiken van, reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaarten. Door middel van dit besluit en de bij
dit besluit horende lijsten met consulaire posten, de bijlagen A en B, geeft de Minister invulling aan
deze bevoegdheid. Deze lijsten worden tevens geplaatst op de website van het ministerie van
Buitenlandse Zaken (www.minbuza.nl/nl/reizenlanden) en in voorkomend geval geactualiseerd.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
namens deze:
de waarnemend directeur-generaal Regiobeleid en Consulaire Zaken,
J.C. Henneman.

7 Staatscourant 2009 nr. 11202 24 juli 2009


